报告期内，公司开展了员工持股计划，内容详见本报告“第五节  重要事项”中“十四、公司股权激励计划、员工持股计

划或其他员工激励措施的实施情况”。

十八、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2015年1月19日，公司第三届董事会第十七次会议审议通过《关于公司对外设立全资子公司并购买土地建设生产基地的

议案》，并于2015年2月3日经公司2015年第一次临时股东大会审议通过。2015年3月9日，本公司在天津设立全资子公司天津

合纵并完成了工商注册登记手续，注册资本8,000万元。天津全资子公司通过自有资金加债务融资的方式在天津买地建设新

的生产基地，主要从事电力节能环保型高低压设备生产、研发、销售及相关服务，投资总额不超过6亿元。

2015年6月24日，天津合纵取得了天津市滨海新区规划和国土资源管理局、天津市滨海新区土地发展中心出具的《挂牌

地块成交确认书》。2015年6月26日，天津合纵取得《天津滨海高新技术产业开发区管理委员会关于同意天津合纵电力设备

有限公司合纵科技（天津）生产基地项目备案的通知》（津高新区发改审【2015】122号）。2015年7月9日，天津合纵与天

津滨海高新技术产业开发区国土资源和房屋管理局签署了《天津市国有建设用地使用权出让合同》，约定将坐落于滨海高新

区滨海科技园、宗地编号为津滨高（挂）G2015-08号的土地出让给天津合纵，出让宗地面积为133,334.10平方米，土地出让

金为6,410万元，土地性质为工业用地，使用权年期为50年。2015年8月25日，天津合纵向天津滨海高新技术产业开发区国土

资源和房屋管理局支付了全部土地出让金6,410万元。截止本报告披露日，天津合纵已取得上述地块的土地使用权证书。

2015年10月16日公司召开的第三届董事会第二十八次会议审议通过了《关于同意全资子公司签署<建设工程施工总承包

合同>事宜的议案》。天津合纵已将合纵科技（天津）生产基地项目施工总承包工程项目发包给中铁十九局集团第二工程有

限公司，并与之签署《建设工程施工总承包合同》。截止本报告披露日，天津生产基地项目仍处于建设施工中。

   此相关事项已在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）进行了相应的公告。

十九、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京合纵科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 82,180,000 100.00%   82,180,000 75.97%

3、其他内资持股 82,180,000 100.00%   82,180,000 75.97%

其中：境内法人持股 8,480,000 10.32%   607,699 607,699 9,087,699 8.40%

   境内自然人持股 73,700,000 89.68%   -607,699 -607,699 73,092,301 67.57%

二、无限售条件股份   26,000,000   26,000,000 26,000,000 24.03%

1、人民币普通股   26,000,000   26,000,000 26,000,000 24.03%

三、股份总数 82,180,000 100.00% 26,000,000   26,000,000 108,180,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司于2015年6月10日首次公开发行股票并在深圳交易所创业板上市，本次公开发行的股票数量为2,704.5万股，其中新

股发行2,600万股，老股转让104.50万股，公司股份总数由82,180,000股增至108,180,000股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   2015年5月21日中国证券监督管理委员会颁发核准文件（证监许可【2015】959号），公司首次公开发行股票并在创业板

上市申请获通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）于2015年6月6日出具了报告号为：XYZH/2014A1027-11《验资报告》，经其

审验认为：截至2015年6月5日，公司实际发行了人民币普通股股票（A股）2,704.5万股，其中发行新股2,600万股，股东公开

发售其所持股份（老股转让）104.5万股。公司发行新股增加注册资本（股本）人民币2,600万股，变更后的注册资本（股本）

为人民币10,818万股。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

因上市首发导致股份总数增加，且导致每股收益和每股净资产稀释，2015年新股发行前基本每股收益和稀释每股收益股收益